•
Cii M A

"CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

REQUERIMENTO N° 140/2023
APROVADO

Requer a Urbanização da. Lagoa localizada na Rua
Genésio Palhano no bairro Lagoinha neste Município.

O Vereador Carlos Eloy Cavalcante Lima no uso de suas atribuições legais,
fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, Urbanização da Lagoa
localizada no bairro Lagoinha, neste município.

JUSTIFICATIVA

A Urbanização da Lagoa é uma importarite iniciativa 9ara o desenvolvimento do bairro,
tendo em vista que traz uma representação histórica do local e será um ponto de lazer
importante para a comunidade, o locã1 beneficiará também o comércio locai, assim
contribuindo para o desenvolvimento do município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 06 dias do mês de
Outubro de 2023.

o

INL.ACarlos Eloy
Ver%.or

te Lima

RECEBIDO EM:

CAMARA MuN, DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 I CNP): 02.121.79.'7/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• ©cmhorizonteoficial O camaramunicipaldehorizonte-poderlegielativoOcontatos©horizonte.ce.leg.br